2475 (สำราญ ผลดี. 2554: 177) [2] นอกจากนี้ กรณีที่มีคณะบุคคลซึ่งประกอบด้วยเจ้านายและข้าราชการซึ่งเป็นผู้ที่ได้รับการศึกษาจาก

ต่างประเทศ ได้พร้อมกันถวายเป็นความคิดเห็นเรื่องการเปลี่ยนแปลงการปกครองเมื่อปีพุทธศักราช 2427 หรือ ร.ศ. 103 กรณีกฎ ร.ศ.130 รวมถึงการปฏิวัติที่เกิดขึ้น ในวันที่ 24 มิถุนายน 2475 คือความต่อเนื่องที่นำมาซึ่งการสิ้นสุดอำนาจของพระมหากษัตริย์ในระบอบสมบูรณาญาสิทธิราชย์